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       Milí čtenáři měsíčníku ZIP,
opět tu máme konec roku a s ním i možnost zastavit 

se a v klidu se ohlédnout. Tradiční pozornost měli                   
v Chýnově čápi a jejich čápata, stinnou stránkou 

však nadále byla stále poměrně vyšší nehodovost 
(byť statisticky klesající) na obchvatu našeho 
města a u Černého mostu směrem na Kladruby,             
a to i navzdory mnoha bezpečnostním opatřením. 

Úspěšně se nám v letošním roce podařila 
modernizace gastroprovozu Základní školy, který 
nyní patří k nejmodernější na celém okrese, v lokalitě 
Panská pole vyrostly další nové rodinné domy, rozšířena byly v této 

části i místní komunikace. Problém sehnat zubního lékaře se zdá být jako 
dlouhodobě neřešitelný. Ohledně lékaře praktického je naštěstí situace lepší,                
od začátku příštího roku bude fungovat ve zdravotním středisku nový doktor. 
Opravdu velice bohatý byl v Chýnově tradičně kulturní a sportovní program. 

Několik posledních let mě osobně hodně trápí situace v politickém vedení 
naší země. Současná vládnoucí garnitura nás stále více vrhá do dob totality                     
a zájmy cizích mocností upřednostňuje před zájmy České republiky. Veřejno-
právní sdělovací prostředky povětšinou lžou. Občanům se stále říká, že tu máme 
demokracii, ale není to pravda. To, co tu máme, je tzv. demokratura, bohužel. 

V době adventu však zapomeňme na všední starosti a v poklidu si užijme tento 
krásný čas. Do nového roku 2025 přeji všem čtenářům mnoho štěstí, spoko-
jenosti a hlavně zdraví!

                   Bc. Evžen Zadražil, místostarosta města Chýnov
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   Vážení čtenáři,
máme za sebou rok, který vejde                   

do historie především hrozící záři-
jovou povodni. Opět prokázal, že jako Češi 
umíme držet při sobě a když nám hrozí nebezpečí, dovedeme 
zapnout na sto procent.  Poděkování patří především hasičům 
za jejich nonstop práci po dobu 3 týdnů, ale také občanům 

samotným za jejich trpělivost, pochopení a vzájemnou pomoc. 
Užijte si adventní období a příchod nového roku v klidu, s rodinou               

a přáteli. Přeji Vám, aby následující rok přinesl jen úspěšné dny v rovině 
pracovní i osobní, hodně lásky, klidu a pohody.                  

 Ing. Vít Rada, MPA starosta města Veselí nad Lužnicí 

Milí čtenáři měsíčníku ZIP,
s blížícím se koncem roku bychom vám chtěli poděkovat za vaši 

přízeň a podporu, která nás neustále inspiruje přinášet vám kvalitní 
obsah, zajímavé příběhy a aktuální témata.

Do nového roku 2025 vám přejeme pevné zdraví, radostné 
okamžiky, spoustu pozitivní energie a splnění všech vašich 

přání. Ať je tento rok plný úspěchů, lásky  a inspirace!
Těšíme se na vás i v příštím roce a věříme, že vám naše 
články přinesou mnoho užitečných informací a radosti.

                                                            Šťastný a úspěšný nový rok 2025!
Petra Hřebejková, redakce měsíčníku ZIP
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Tábor – Město Tábor, Odbor kultury a cestovního ruchu, zve veřejnost na letošní rozmanitý adventní a vánoční 
program. Bohatá nabídka začala v Táboře v pátek 29. listopadu, kdy se na Žižkově náměstí slavnostně rozsvítil 
vánoční strom. 

Letošní velkou novinkou Táborského adventu bude na náměstí T. G. Masaryka 16 metrů vysoké vyhlídkové 
kolo. Náměstí se stánky s občerstvením a vánočním zbožím bude fungovat až do neděle 5. ledna 2025.  Otevírací 
doba je PO–PÁ 13–20 hod., SO-NE 10–21 hod., 24. 12. 10–16 hod., 25.12.–5. 1. 10–21 hod. „Mezi stánky bude 
umístěný , kde děti i dospělí mohou napsat nebo nakreslit Ježíškovi svá slámový betlém a Ježíškova kancelář
přání,“ pozvala na náměstí Radka Šimková. Náměstí bude zdobit i nová světelná brána a návštěvníci se mohu 
vyfotit s andělskými křídly.

Ve čtvrtek  v podvečer vyrazí do ulic Starého Města a na Žižkovo náměstí 5. prosince Mikuláš s čertovskou 
družinou, andělskými pomocníky a nadílkou pro děti.

Jedním z vrcholů adventu se bezesporu stane oblíbený . dvoudenní Staročeský vánoční trh s programem
Konat se bude na Žižkově náměstí třetí adventní víkend, tedy v sobotu 14. a v neděli 15. prosince. Sobotní prodej             
a program potrvají od 9 do 18 hodin, nedělní část skončí v 16 hodin. „Těšit se můžete na sto dvacet vánočních 
stánků, dřevěný kolotoč, dětskou dílničku a živé velbloudy. Budete si moci vyzkoušet staročeské vánoční zvyky                
a dovednosti,“ vyjmenovala část programu Radka Šimková. O sobotní kulturní program se postará Pražský 
pouťový orchestr, kapela Péro za kloboukem a Divadlo Šapitó s příběhem „Potkali se u Betléma. V neděli potěší 
návštěvníky trhu kapely Lidový šraml a Staropražská kapela Šmrnc. 

Čtvrtá adventní neděle bude probíhat v Kině Svět Tábor, kde si připomeneme 100 let Kina Svět. První slavnostní 
promítání proběhlo o Vánocích roku 1924. Ve 14 hodin je  nové animované pohádky Pyšná připraveno promítání
princezna a v 17.00 hodin česká �lmová komedie Poklad. Vstupenky obdrží návštěvníci zdarma v pokladně Kina 
Svět od 1. prosince.  

V úterý 24. prosince se bude na Žižkově náměstí od 9.30 hodin ve spolupráci s táborskými křesťanskými 
církvemi tradičně rozdávat . Na Štědrý den večer je připraveno v  v podání betlémské světlo ánoční vytrubování
Žesťového souboru Swing Band Tábor a  v děkanském kostele Proměnění Páně na Žižkově náměstí půlnoční mše
(21.30 hodin) a v kostele sv. Filipa a Jakuba (24 hodin). Českou mši vánoční „Hej mistře“ bude dirigovat Jan Pavel 
Černý ve čtvrtek 26. prosince v děkanském kostele na Žižkově náměstí. Nový rok přivítáme Novoročním 
varhanním koncertem v poutním kostele v Táboře-Klokotech. 

Program táborského adventu a Vánoc 
zahájil rozsvícený vánoční strom

Veškeré informace k akcím najdete na www.visittabor.eu, Facebooku, tištěných programech a na plakátech.

Vánoční program do
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     Vážení spoluobčané,  
.....milé děti, sousedé,

  přichází opět čas 
adventu a blížících se 
Vánoc, doba radosti, 

klidu a pohody. 
V tomto období 

myslíme na sebe 
navzájem i na ty, kteří 

už mezi námi nejsou.
 Konec roku je také časem bilancování                     

a plánování – uvažujeme o tom, co můžeme 
udělat lépe a jak přinést více radosti sobě i svým 
blízkým. Přeji Vám, aby Vaše Vánoce byly naplněné 
tím, co si přejete, a abyste tento čas mohli věnovat 
tomu nejcennějšímu, co máme – rodině.

Vánoce nám dávají příležitost ohlédnout se za 
tradicemi, které nás formovaly, a zamyslet se nad 
budoucností. Ať už svátky prožijete doma s blízkými 
nebo při aktivním odpočinku s přáteli, přeji Vám, 
aby Vám tento čas přinesl novou naději a sílu. 

Ze srdce Vám také přeji úspěšný a spokojený 
rok 2025. Ať se během něj často potkáváme na 
pracovních i neformálních setkáních, při kulturních, 
sportovních či společenských akcích tady v naší 
krásné Bechyni.

Přeji Vám všem, abychom i v nadcházejícím 
roce stáli při sobě, zvládali výzvy, které nám život 
přinese, a nacházeli společnou spokojenost.                
A dětem – a nejen jim – přeji, aby pod vánočním 
stromečkem našly splněná přání. S přáním 
krásného a klidného vánočního času,                     

    „Končící rok 2024        
se vyvíjel pro naše město 
pozitivně až do září, kdy 
nás vlivem vytrvalých 

dešťů zasáhla povodeň. 
Díky protipovodňovým 

opatřením a velkému nasa-
zení především členů krizových štábů, 

složek IZS a dobrovolných hasičů se nám 
podařilo vodu udržet mimo většinu zastavěného 
území města. Všem, kteří se podíleli na úspěš-
ném zvládnutí letošní povodně, bych chtěl moc 
poděkovat a zároveň vyjádřit přání, aby se nám 
podobné živelní události  v příštím roce vyhnuly. 

Všem čtenářům měsíčníku ZIP i jejich blízkým 
bych rád popřál příjemné prožití svátků vánočních    
a do nového roku 2025 především hodně zdraví, 
radost ze života  a množství splněných přání.

      Mgr. Štěpán Ondřich, 
starosta města Bechyně 

Ing. Jindřich Bláha, 
starosta města Soběslavi“
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ZPRÁVY ZE SPORTU

Tábor - Život na táborském zimním stadionu se                     
s třetím listopadovým týdnem vrátil do standardního 
režimu. Ten předchozí byl ale vpravdě mimořádný                       
a oděný do reprezentačních barev pěti hokejových 
velmocí. Značné organizační úsilí, dočasná ztráta 
domácího pohodlí pro táborské klubové osazenstvo                
a občasné hektické chvíle s tím spojené se vyplatily. 
Táborský Turnaj pěti zemí obstál se ctí, přinesl tábor-
skému hokeji cennou zkušenost a nakypřil úrodnou 
půdu pro budoucí významné hokejové akce u Jordánu.

Klání reprezentačních výběrů do 18 let ze Švédska, 
USA, Finska, Švýcarska a domácí České republiky nabídla 
napínavé boje. Dominance nad tímto špičkovým hokejo-
vým podnikem se nakonec ujali mladí Švédové, kteří 
rozhodli o svém prvenství výhrou v závěrečném turna-
jovém  střetnutí s českým výběrem, jenž se musel spojit 
se 4. příčkou. Za ním skončil pouze tým Švýcarska, druzí 
skončili mladíci z Finska a bronz si od Jordánu odvezli 
Američané.

 S příznivým ohlasem na průběh turnaje přispěchal            
i Jihočech v roli trenéra české osmnáctky Radek Bělohlav. 
„Musím hrozně moc ocenit ochotu táborského klubu 
ujmout se uspořádání takového turnaje, protože to není 
vůbec nic jednoduchého. Pro samotný klub to samo-
zřejmě představuje velká omezení v jeho chodu                
v podstatě na osm dní, všichni se tomu musejí 
přizpůsobovat, a to není samozřejmost. Pokud by se 
toho Tábor takto neujal, turnaj by se prostě neusku-
tečnil. Byli jsme naprosto spokojeni,“ prohlásil po 
skončení pětidenních bojů.

Pozitiva zazněla i z prostředí pořádajícího tábor-
ského klubu. „V první řadě nám turnaj přinesl velkou 
zkušenost, protože akci takových rozměrů jsme zatím 
nedělali,“ vzal si slovo manažer mládeže HC Tábor 
Jaroslav Drda. „Díky tomu víme, co fungovalo, co by 
případně šlo udělat a řešit jinak a podobně. Důležité je, 
že akce byla úspěšná a máme na ni pozitivní ohlasy                 
z české strany včetně svazu i od zahraničních účastníků. 
Po celou dobu turnaje jsme neřešili žádný výraznější 
problém. Musím poděkovat všem lidem, kteří se na 
jeho zdaru podíleli,“ konstatoval.

Reprezentační Turnaj pěti zemí v Táboře 
sklidil pozitivní ohlasy 

Více aktualit táborského hokejového klubu najdete na webu www.hctabor.com
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                                      ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRONAJMU byt v Písku (vh. pro studenty). Tel. 606 709 278.

Majitel nabízí dvougenerační chatu u Zvíkova stojící v lese 
na kopci s výhledem na řeku. Cena 2,8 mil. Kč. Tel. 776 763 102.

VÝHERCI Č. 11/2024
Mint Market. Poukázku ”protozejsi” vyhrála Z. Mládková, 
Tábor; poukaz „ulook” získala J. Nachlingerová, Tábor; 
poukázku „relastore” vyhrála L. Bílková, Veselí nad Lužnicí                
a kravičku „malybu” pro miminka získala O. Urychová, 
Soběslav. Gratulujeme. Výherci byli kontaktováni. 
Měsíčník ZIP Inzert  Tábor a okolí. Vydavatel: ZIP Inzert s.r.o., nábřeží 1. máje 1935, 
39701 Písek, tel.: 602 761 227, IČ 04599659. Registr. u Ministerstva kultury ČR pod                
č. MK ČR E21740, 30.000 ks. Redakce neručí za obsah inzerátů.

Vánoční svátky jsou 
také časem, kdy si 

mnoho lidí vzpomene na 
zvířata v nouzi, ať už jde o zvířata 

opuštěná, zvířata v útulcích nebo zvířátka ve volné 
přírodě.  Některé organizace pořádají vánoční sbírky 
na pomoc právě takovým to zvířatům. Do sbírek se 
můžete se zapojit i vy a darovat jim něco potřebného.

Pomoc zvířátkům o Vánocích
tip na dárek pro zvířátka
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